Российская Федерация
Орловская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря  2018 года                                                                         № 587
       п. Верховье

В целях повышения эффективности деятельности администрации Верховского района Орловской области п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить план работы администрации Верховского района
Орловской области на I квартал 2019 года согласно приложению.
             2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Верховского района www.adminverhov.ru. Датой обнародования считать 19 декабря 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить  на
начальника управления  организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района Ягупову Л.В.

Глава  администрации                                     В.А.Гладских

                                                                                                           Приложение
 	                                                                                 к постановлению
                                                                                      администрации района № 587
                                                                                           от  19 декабря 2018 г.

ЗАСЕДАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

24 января
1. Об итогах работы с устными  и письменными обращениями граждан, поступившими в администрацию района в 2018  году.

                                               Информирует: Карпухина Н.В.- начальник
                                               отдела по делопроизводству управления
                                               организационно- правовой, кадровой работы и
                                               делопроизводства администрации Верховского
                                               района

2.  Об исполнении  муниципальной программы Верховского района
«Молодёжь Верховского района на 2014-2020гг.» в сфере обеспечения молодых семей жильём.
                                               Информирует: Гощанская И.Н.- главный
                                               специалист отдела по управлению муниципальным
                                               имуществом

28 февраля
1. О плане работы административной комиссии Верховского района на 2019 год.
	                                   Информирует: Поляков Ю.А. – заместитель
                                                  главы администрации Верховского района,
                                             начальник отдела сельского хозяйства,
                                             председатель комиссии

2. Об обеспечении готовым жильем детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
                                                Информирует: Бирюкова Г. И.- начальник
                                                Управления образования, молодежной
                                                политики, физической культуры и спорта
                                                администрации Верховского района

1. марта

1.Об обеспечении сельхозпредприятий района материально техническими ресурсами и готовности к проведению комплекса весенне- полевых работ.

                                                     Информирует: Поляков Ю.А. – заместитель
                                                     главы администрации Верховского района,
                                                     начальник отдела сельского хозяйства

2.  О подготовке к экологическому двухмесячнику на территории
Верховского района.
                                              Информирует: Щукин Ю.Н.- главный
                                             специалист (эколог) отдела сельского  хозяйства
                                              администрации Верховского района
                                              Глава п. Верховье и главы сельских
                                               поселений (по списку)

[bookmark: _GoBack]

ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	Дата проведения
	Ответственные

	Совещание при главе администрации (планёрка)
	Каждый вторник
	Ягупова Л.В.
Карпухина Н. В.

	Заседания при главе администрации района
	24 января
28 февраля
28 марта
	Ягупова Л.В.
Карпухина Н. В.

	Новогодняя ночь (Площадь перед Верховским ДК)
	01 января 2019
01:00
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	Новогодняя детская дискотека (Верховский ДК)
	05 января 2019
16:00
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	Веселые старты (Спортзал ДЮСШ)
	05 января 2019
10:00
	Харыбин А.И.

	Рождественский турнир по волейболу (Спортзал МБОУ ВСШ № 2)
	05 января 2019
9:30
	Доброскок Е.А.

	Спортивный праздник (Спортзал ДЮСШ)
	06 января 2019
10:00
	Симонов В.П.
Тюляков В.С.

	Первенство ДЮСШ по армреслингу (Спортзал ДЮСШ)
	06 января 2019
	Озманян О.А.

	Рождественские колядки (Площадь перед Верховским ДК)
	06 января 2019
18:00
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	Рождественский турнир по бадминтону (Спортзал МБОУ ВСШ № 2)
	06 января 2019
09:00
	Дидур И.В.

	Молодежная дискотека (Верховский  ДК)
	08 января 2019
20:00
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	«Рождественские узоры» из цикла фольклорных праздников (Районная библиотека, все сельские библиотеки)
	09 января 2019
	Величкина Л.Н.

	День здоровья «Рекорд нас новый ждет» (Верховский ДК)
	09 января 2019
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	«Мое здоровье в моих руках» (Коньшинский СК)
	09 февраля 2019
	Калинина Л.П.

	Торжественное мероприятие «Мы помним их имена» (Досуговое отделение ЦСОН)
	15 февраля 2019
	Калинина Л.П.

	Первенство по зимней ловле рыбы на льду (д.Сухотиновка)
	16 февраля 2019
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	Концерт художественной
самодеятельности «Сыны России» (Верховский ДК)
	22 февраля 2019
	Внуков В.Н.

	Концертная программа, посвященная 23 февраля «С Днем защитника Отечества» Все сельские клубы, (Русско-Бродский СДК)
	22 февраля 2019
	Калинина Л.П.
Мальцева И.А.

	Вечер в клубе «Кому за….» (Верховский ДК)
	23 февраля 2019
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	«Масленица» (Верховский ДК
Все сельские клубы, Русско-Бродский СДК)
	март 2019
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.
Мальцева И.А.

	Конкурс детского рисунка «Здравствуй, красавица-весна!» (Русско-Бродский СДК)
	01 марта 2019
	Мальцева И.А.

	Концертная программа, посвященная Дню 8 Марта «Подарок женщине» (Все сельские клубы, Русско-Бродский СДК)
	07 марта 2019
	Калинина Л.П.
Мальцева И.А.

	Танцевальный вечер «В стиле ретро» (Русско-Бродский СДК)
	30 марта 2019
	Мальцева И.А.

	Учеба глав и специалистов поселений
	ежемесячно
	Ягупова Л.В.

	Заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
	ежеквартально
	Данилов С.Н.
Филкова Н.М.

	Заседание районной административной комиссии
	ежемесячно
	Поляков Ю.А.
Сидорина  С. А.

	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних
	ежемесячно
	Данилов С.Н.
Филатова Т. А.